Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 2, Ano VII

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 12

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 001/2020

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 001/2020– Pregão Presencial Nº.
001/2020 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: Futura E Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza.  Abertura dia 20 de janeiro
de 2020 às 09h00minh. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser solicitado através do
e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 002/2020 - Pregão Presencial nº 002/2020

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 002/2020– Pregão Presencial Nº.
002/2020 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: REGISTRO DE PREÇÕES PARA FUTURA, EVENTUAL E INCERTA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO..  Abertura dia 22 de janeiro de 2020 às 09h00minh. O edital está
disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail
licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 003/2020 - Chamada Pública nº 001/2020

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 003/2020 – Chamada Publica Nº.
001/2020 - Tipo: Tipo: Menor preço (art. 45, §1°, I) – Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO PELA LEI Nº
11.947/09 E RESOLUÇÃO Nº 026/2013 DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I DESTA CHAMADA PÚBLICA.. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá
ser solicitado através do e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 12

Atos do Executivo - Decretos

Decreto

DECRETO Nº 3.559/2019 DE30DEZEMBRODE 2019

“NOMEIA PREGOEIRA MUNICIPAL E SECRETÁRIO DE PREGOEIRA”

                   Porfírio Roberto da Silva,Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

                   DECRETA:

      Art. 1º - Fica nomeada para exercer a função de PREGOEIRA MUNICIPALaSra. CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO
- CI nº M 3.629.459 - CPF nº505.523.176-91,e SECRETÁRIO DE PREGOEIRAo Sr. ROBSON JOSÉDE MORAIS -CI nº
MG-6.129.505- CPF nº 818.409.346-20, a contar de 01 de janeiro de 2020.

   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.440/2018, de19 de dezembrode 2018,
entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Gerais

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 12

PORTARIA N.º 001/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“REVOGA PORTARIA DE CONTRATAÇÃO Nº 139/2012, DE 13 DE AGOSTO DE 2012”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação da Sra. Cíntia Aparecida Custódio de Jesus, em Requerimento - Protocolo nº 10004/2020, de
02 de janeiro de 2020,

                   RESOLVE:

                  Revogar, a contar de 02 de janeiro de 2020, a Portaria de Contratação nº 139/2012, de 13 de agosto de 2012, que
contrata a Sra. Cíntia Aparecida Custódio de Jesus, aprovada no Processo Seletivo 01/2011, para exercer o cargo de Agente
Comunitário de Saúde.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2019 DE 30DE DEZEMBRO DE 2019

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES”

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso dasatribuições legais e considerando o
disposto na lei nº 8666/93,de 21.06/93, bem como considerando o grande número de aposentadorias dos últimos anos e consequente
déficit de funcionários,

                   RESOLVE:

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem, pelo prazo de um
ano a contar de 01 de janeiro de 2020, a Comissão Permanente de Licitações – CPL da Prefeitura de Bom Sucesso:

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 12

TITULARES:

1. EDERSON LUIZ RIBEIRO

CI nº MG-14.531.356 -CPF nº 091.253.476-16

2. CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO

CI nº M-3.629.459 -CPF nº 505.523.176-91

3. ROBSON JOSÉ DE MORAIS

CI nº MG-6 129.505 -CPF nº 818.409.346-20

SUPLENTES:

1.  DAWTON PEREIRA DE CARVALHO

CI nº MG 15.217.581- CPF nº 081.641.126-31

2. JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO

CI nº MG-16.908.871 – CPF nº 099.824.676-03

                      3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

CI nº M-4.699.754-CPF nº 655.825.276-72

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº Portaria nº 017/2018 de 19 de dezembro de 2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 12

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2019 DE 30 DE DEZEMBRODE 2019

“NOMEIA COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO”

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e considerando o
disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 1.037/2003, de 09/07/2003 e Lei nº 8666/93, de 21/06/93,

                   RESOLVE:

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para integrarem, pelo prazo de um ano a contar de 01 de janeiro
de 2020, a Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura de Bom Sucesso:

TITULARES:

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO1.

CI nº MG-15.217.581 - CPF nº 081.641.126-31

2. EDERSON LUIZ RIBEIRO

CI nº MG-14.531.356- CPF nº 091.253.476-16

                               3. ROBSON JOSÉ DE MORAIS

CI nº MG-6.129.505 -CPF nº 818.409.346-20

SUPLENTES:

JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO1.

CI nºMG-16.908.871- CPF nº 099.824.676-03

2. SHEILA APARECIDA CRUZ

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 12

CI nºM-4.148.360- CPF nº 543.074.736-04

3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

CI nº M-4.699.754  -  CPF nº 655.825.276-72

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

                   PORTARIA N.º 867/2019 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  de  suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 12

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES o(a) servidor(a)  ELIO  BARBOSA,
matrícula nº 28.745, cargo Motorista, a contar de 16 de Dezembro 2019.

      Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 249/2009 de 08 de junho 2009.

        Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo Operador de Máquinas Pesadas,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/01/2020 a 25/02/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2020.

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 12

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ARNALDO SOARES RIBEIRO, matrícula nº 24.116, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/02/2020 a 03/03/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 12

              Conceder ao(a) servidor(a)  VIVIANE ANDRADE ALVES,  matrícula  nº 24.397, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 03/02/2020  a  22/02/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 004/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARCELO NEVES,  matrícula  nº 26.432, cargo Odontólogo, 01 (um) mês de férias-
prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período de 20/01/2020 a 18/02/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro 2020.

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 12

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 005/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARÍLIA APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE, matrícula nº 25.155, cargo
Orientador Educacional 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/12/2019 a 17/12/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“RETIFICA PORTARIA MUNICIPAL Nº 738/2016, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016, QUE AUTORIZA CONVERSÃO
DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 12

Atendendo solicitação da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE:

         Art. 1º - Fica retificada a Portaria Municipal nº 738/2016, de 12 de dezembro de 2016, que autoriza conversão de férias prêmio
em dinheiro o(a) servidor(a) MARIA APARECIDA FREIRE ANDRADE, que passa a ter a seguinte redação:

         Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA FREIRE ANDRADE, Matrícula nº 25.403, cargo Supervisor Pedagógico,
o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

                 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PABLO ROBERTO MACHADO, matrícula nº 31.267, cargo Auxiliar de Serviços gerais, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/02/2020 a 21/02/2020 ( 2º período 15 dias).

Bom Sucesso, 08 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 2, Ano VII Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 12

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 008/2020 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

                 RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JANETE NATÁLIA MESSIAS MARTINS,  matrícula  nº 21.016, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais , o 6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 14/01/2015 a 14/01/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2020-01-08T18:28:23-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605